有关分析师的申明，见本报告最后部分。其他重要信息披露见分析师申明之后部分，或请与您的投资代表联系。并请阅读本证券研究报告最后一页的免责申明。
电子行业
行业研究 | 深度报告
⚫ 事件：特斯拉在近日的投资者大会上提出，下一代动力总成将在不损害汽车性能和
效率的情况下将碳化硅减少 75%（75% reduction in silicon carbide）。
⚫ 特斯拉及供应商在中短期可能通过缩小芯片面积和模块封装技术优化来降低碳化硅
成本，中长期可以通过提升器件电压、提升衬底和外延制造效率来降低碳化硅器件
成本。意法半导体、英飞凌、罗姆和安森美等国际大厂通过沟槽栅、改变元胞形状

制造产业多年积累的专业技术，涉足半导体集成电路制造、先进封装、LED 外延片生产、功率器
件、MEMS 制造以及其他微观工艺的高端设备领域。1）等离子体刻蚀设备：已应用于国际一线
客户从 65 纳米到 14 纳米、7 纳米和 5 纳米及更先进的集成电路加工制造生产线及先进封装生产
线。2）MOCVD设备：在行业领先客户的生产线上大规模投入量产，公司已成为世界排名前列的
氮化镓基 LED 设备制造商。截至 2022 年 6 月底，公司设备累计付运台数达 2654 个反应台，在
客户 73条生产线全面量产。
表 5：华润微电子 SiC  SBD产品列表（1200V）
电流/
封装
TO220-2L TO247-3L TO247-2L TO252-2L TO263-2L
2A CRXI02D120G2   CRXL02D120G2
3A CRXI03D120G2   CRXL03D120G2
5A CRXI05D120G2
CRXL05D120G2
CRXD05D120G2
10A CRXI10D120G2 CRXQ10D120G2 CRXU10D120G2 CRXL10D120G2
15A CRXI15D120G2  CRXU15D120G2
20A CRXI20D120G2 CRXQ20D120G2 CRXU20D120G2
CRXB20D120G2
CRXS20D120G2
30A  CRXQ30D120G2 CRXU30D120G2  CRXB30D120G2
40A  CRXQ40D120G2 CRXU40D120G2
数据来源：公司公众号、东方证券研究所
电子行业深度报告 —— 特斯拉新动态促进行业发展
18
 有关分析师的申明，见本报告最后部分。其他重要信息披露见分析师申明之后部分，或请与您的投资代表联系。并请阅读本证券研究报告最后一页的免责申明。